

Avenue Supermarts Limited

Plot No. B-72 & B-72A, Wagle Industrial Estate, Thane (West), Maharashtra, India - 400 604

Tel: 91 22 33400500 * e-mail: info@dmartindia.com * Website: www.dmartindia.com

5th November, 2024

To,

BSE Limited

Corporate Relationship Department

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street,

Mumbai – 400 001

The National Stock Exchange of India Ltd.

Corporate Communications Department

Exchange Plaza, 5th Floor,

Bandra – Kurla Complex, Bandra (East),

Mumbai – 400 051

BSE Scrip Code: 540376

NSE Scrip Symbol: DMART

Sub: Newspaper Advertisement for Notice of Postal Ballot

Dear Sir/ Madam,

In accordance with applicable provisions of the Securities & Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of newspaper advertisement with respect to completion of dispatch of Postal Ballot Notice together with the Explanatory Statement to members of the Company, published in the following newspapers:

1. Financial Express on 5th November, 2024;
2. Navshakti on 5th November, 2024.

Kindly take the same on your record and oblige.

Thanking you.

Yours faithfully,

For **Avenue Supermarts Limited**

Ashu Gupta

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above



AVENUE SUPERMARTS LIMITED

Registered Office: Anjaneya CHS Limited, Orchard Avenue,
Opp. Hiranandani Foundation School, Powai, Mumbai - 400 076
Corporate Office : B-72/72A, Wagle Industrial Estate, Road No. 33,
Kamgar Hospital Road, Thane - 400604

Tel No.: +91-22-3340 0500, +91-22-7123 0500

Website: www.dmartindia.com | **Email Id:** investorrelations@dmartindia.com
CIN: L51900MH2000PLC126473

POSTAL BALLOT NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020 and 09/2024 dated 19th September, 2024, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and applicable provisions of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), the Company has sent e-mails to all the Members on Monday, 4th November, 2024 containing Postal Ballot Notice dated 16th October, 2024 along with the explanatory statement seeking their approval for appointment of Mr. Bhaskaran N (DIN: 10808853), Chief Operating Officer - Retail as Whole-time Director of the Company for a period of two years commencing from 17th October, 2024, by remote e-voting process ("e-voting").

In line with the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice has been sent only by e-mail to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depositories and whose names appear in the Register of Members of the Company or Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Wednesday, 30th October, 2024 ("Cut-off date").

The Company has engaged the services of National Securities Depositories Limited (NSDL) to provide e-voting facility. The instructions for e-voting are provided in the Postal Ballot Notice.

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.dmartindia.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Members who have not received the Postal Ballot Notice may download it from the above-mentioned websites.

The e-voting period commences from **Tuesday, 5th November, 2024, at 9.00 A.M. (IST) and ends on Wednesday, 4th December, 2024 5.00 P.M. (IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL for e-voting thereafter. Once the vote on the resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

The voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the total paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. 30th October, 2024.

The Result of the Postal Ballot will be declared by the Chairman or a person duly authorized by him on or before Friday, 6th December, 2024. The said Results along with the Scrutinizer's Report shall be uploaded on the Company's website www.dmartindia.com and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com. The results will also be communicated to National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE), where the Equity Shares of the Company are listed.

In case of any queries, please refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022 - 4886 7000 or send a request to Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President- NSDL at evoting@nsdl.com.

For Avenue Supermarts Limited

Mrs. Ashu Gupta

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Thane

Date: 4th November, 2024

D Mart®

अॅव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: अंजनेय सीएचएस लिमिटेड, ऑर्चर्ड अॅव्हेन्यू,
हिरानंदानी फार्कडेशन स्कूल समोर, पवई, मुंबई-४०० ०७६
कॉर्पोरेट कार्यालय: बी-७२/७२ए, वागळे इंडस्ट्रीयल इस्टेट, रोड नं. ३३,
कामगार हॉस्पिटल रोड, ठाणे-४०० ६०४
फोन: +९१-२२-३३४० ०५००, +९१-२२-७९२३ ०५००
वेबसाईट: www.dmartindia.com | ई-मेल आयडी: investorrelations@dmartindia.com
CIN: L51900MH2000PLC126473

पोस्टल मतपत्रिका सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) मधील कलम १०८, ११०, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, सहवाचित २०१४ चे नियम २० आणि २२ आणि इतर लागू तरतुदी, जर काही असल्यास, तसेच सहवाचित सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, २०/२०२० दिनांक ५ मे २०२० आणि ०९/२०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर २०२४ रोजी कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालयाने जारी केले आहे त्यानुसार (एमसीए परिपत्रके) आणि सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचीबद्ध दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमन, २०१५ (काहीही वैधानिक बदल किंवा त्यामध्ये सध्याच्या काळासाठी आणि वेळोवेळी सुधारणा केल्यानुसार), च्या तरतुदीअन्वये कंपनीने सोमवार, ४ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सर्व सदस्यांना १६ ऑक्टोबर, २०२४ च्या पोस्टल मतपत्रिकेच्या सूचनेसह, श्री भास्करन एन (डीआयएन: १०८०८८५३) मुख्य कार्यकारी अधिकारी - रिटेल यांची १७ ऑक्टोबर, २०२४ पासून दोन वर्षांच्या कालावधीसाठी कंपनीचे पूर्णवेळ संचालक म्हणून नियुक्ती करण्यासाठीच्या स्पष्टीकरणात्मक विधानासह सदस्यांनी रिमोट इ-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारे (ई-मतदान) मान्यता द्यावी यांसह इमेल पाठवले आहेत.

एमसीएच्या परिपत्रकांच्या अनुषंगाने, पोस्टल मतपत्रिकेची सूचना केवळ ज्यांचे इमेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नावे डिपॉझिटरीजद्वारे बुधवार, ३० ऑक्टोबर, २०२४ (कट-ऑफ तारीख) पर्यंत देखभाल केल्या गेलेल्या कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदणी रजिस्टरमध्ये किंवा लाभार्थी मालकांच्या नोंदणी रजिस्टरमध्ये दिसतात त्या सदस्यांना इमेलद्वारे पाठविण्यात आली आहे.

कंपनीने इ-व्होटिंग सुविधा देण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) च्या सेवा घेतलेल्या आहेत. इ-मतदानासाठीच्या सूचना पोस्टल मतपत्रिकेच्या सूचनेमध्ये दिल्या आहेत.

पोस्टल मतपत्रिकेची सूचना कंपनीच्या वेबसाइटवर www.dmartindia.com येथे, स्टॉक एक्सचेंजच्या म्हणजेच बीएसई आणि एनएसईच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर आणि एनएसडीएलच्या www.evoting.nsdl.com या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. ज्या सदस्यांना पोस्टल मतपत्रिकेची सूचना मिळालेली नाही ते वरील वेबसाइटवरून ती डाऊनलोड करू शकतात.

इ-मतदान कालावधी **मंगळवार, ५ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजल्यापासून सुरु होईल आणि बुधवार, ४ डिसेंबर, २०२४ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता संपेल.** त्यानंतर ई-व्होटिंगचे मॉड्यूल एनएसडीएल द्वारे अक्षम केले जाईल. एकदा ठरावावर सदस्याने मत दिल्यानंतर, त्याला/तिला नंतर ते बदलण्याची किंवा पुन्हा मतदान करण्याची अनुमती दिली जाणार नाही.

सभासदांचे मतदान हक्क कट ऑफ तारखेला म्हणजे ३० ऑक्टोबर, २०२४ रोजी कंपनीच्या एकूण पेड-अप इक्विटी भाग भांडवलामध्ये त्यांच्याकडे असलेल्या समभागांच्या प्रमाणात असतील.

पोस्टल मतपत्रिकेचा निकाल शुक्रवार, ६ डिसेंबर, २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी अध्यक्ष किंवा त्यांनी अधिकृत केलेल्या व्यक्तीद्वारे घोषित केला जाईल. छाननीकर्त्यांच्या अहवालासह हे निकाल कंपनीच्या www.dmartindia.com या वेबसाइटवर अपलोड केले जातील. एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) आणि बीएसई लिमिटेड (बीएसई), जेथे कंपनीचे इक्विटी शेअर्स सूचीबद्ध आहेत त्यांना देखील निकाल कळवले जातील.

जर काही शंका असल्यास, कृपया www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड विभागात उपलब्ध सदस्यांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि सदस्यांसाठी इ-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तिका पहा किंवा: ०२२ - ४८८६ ७००० या क्रमांकावर कॉल करा किंवा उप उपाध्यक्ष (एनएसडीएल) श्री. अमित विशाल यांना evoting@nsdl.com वर विनंती पाठवा.

अॅव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड करिता

आशु गुप्ता

ठिकाण: ठाणे

दिनांक: ४ नोव्हेंबर, २०२४

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी